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Kontrolrapporten er ændret den 7-11-2022.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fødevarestyrelsen har
modtaget anmeldelser om sygdom blandt gæster ved et
selskab d. 30.9.2022.
Inkubationstider og symptomer hos de syge gæster tyder på
smitte med norovirus.

Virksomheden oplyser at man samme dag har lukket køkkenet
ned, og påbegyndt nulstilling af hele virksomheden.
Virksomheden har på anmodning udleveret kontaktoplysninger
på selskabet.
Fødevarestyrelsen har i forbindelse med opklaringen iværksat
spørgeskemaundersøgelse og udleveret prøverør til personalet
samt 3 sæt til gæster til brug for indsendelse af afføringsprøver.

Opklaringen er afsluttet, og det er Fødevarestyrelsens
vurdering, at udbruddet skyldes norovirus, sandsynligvis
overført via smitte mellem gæsterne. Gennemgang af
fødevarerne indtaget til festen viser ingen sammenhæng
mellem indtag af en bestemt fødevare og sygdom. Smitten
stammer sandsynligvis fra en eller flere raske smitte bærer.

Nedenstående er kontrolleret i forbindelse med opklaringen
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uden anmærkninger:
* Kontrolleret faciliteter og procedurer for personlig hygiejne: håndvaskeforhold, gode arbejdsgange for
håndvask samt hygiejnisk brug af handsker, gode arbejdsgange for brug af ren arbejdsbeklædning, herunder
opbevaring af arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande, gode arbejdsgange for at blive hjemme i
tilfælde af sygdom mv.
* Kontrolleret oplysninger om pasning af syge pårørende. Virksomheden oplyser at der kun er små børn i hans
familie og at der har ikke været sygdom i hjemmet omkring d. 30.09.2022.
* Kontrolleret faciliteter og procedurer i forbindelse med tallerken- og fad- samt buffetservering.

Vejledt generelt om smitterisiko ved norovirus, vejledt konkret om destruktion af muligt kontaminerede
fødevarer samt rengøring og desinfektion af overflader på lokaler, udstyr, inventar og emballage på fødevarer
med desinfektionsmiddel, som er effektivt over for norovirus.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder
- at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne,
- at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør,
- at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan overføres
til fødevarer,
- at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med symptomer på
sygdom, som kan overføres til fødevarer,
- at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj,
- at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.


